realizar modifi caciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático con cargo a los recursos no ejecutados a la 
fecha de publicación de la presente Ley en proyectos de 
inversión pública y de los recursos asignados a los programas 
presupuestales, hasta por un monto de S/. 131 319 193,00 
(CIENTO TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES), para fi nanciar el pago de planillas del 
personal activo de sus unidades ejecutoras.

Para tal efecto, exceptúase al Pliego 011 Ministerio 
de Salud de las disposiciones contenidas en el artículo 9 
de la Ley 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público

[...]

Enfermedades Neoplásicas para realizar modifi caciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático 
con cargo a los recursos no ejecutados a la fecha 
de publicación de la presente Ley, en la categoría 
presupuestal Adquisición de Activos no Financieros, 
hasta por un monto de S/. 766 000,00 (SETECIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
para fi nanciar el pago de la Valorización Principal de 
los profesionales de la salud, que se venía pagando 
por la fuente de fi nanciamiento Recursos Directamente 
Recaudados, en el marco de la implementación del 
Decreto Legislativo 1153.

[...]

las extensiones o límites máximos de concesiones 
otorgadas mediante subasta pública o concurso público, 
respectivamente; previendo para el primer supuesto, que 
un concesionario sólo puede acceder a un número de 
unidades de aprovechamiento, que en conjunto no supere 
las ciento veinte mil (120,000) hectáreas por bosque de 
producción permanente, y para el segundo supuesto, a 
su vez modifi cado por el artículo 2 del Decreto Supremo 
Nº 006-2002-AG, el concesionario sólo puede acceder 
a un número de unidades de aprovechamiento, que en 

conjunto no superen las cincuenta mil (50,000) hectáreas